
 

 

 
 

 Neuadd y Sir 
Y Rhadyr 
Brynbuga 

NP15 1GA 
 

Dydd Mercher, 29 Mai 2024 
 

Hysbysiad a gyfarfod  
 

Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit 
 

Dydd Iau, 6ed Mehefin, 2024 at 2.00 pm, 
Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA 

 
Sylwch y cynhelir rhag-gyfarfod 30 munud am 1.30pm ar gyfer Aelodau'r Pwyllgor a Swyddogion 

Archwilio. 
 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Penodi Cadeirydd 

 
 

2.   Penodi Is-gadeirydd 

 
 

3.   Ymddiheuriadau am absenoldeb 

 
 

4.   Datganiadau o Fuddiant 

 
 

5.   Fforwm Agored i'r Cyhoedd 
 
Canllawiau ar gyfer Fforwm Agored i’r Cyhoedd 

 y Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit 
 
Mae ein cyfarfodydd Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit yn cael eu ffrydio’n fyw a 
bydd dolen i’r ffrwd fyw ar gael ar dudalen cyfarfod gwefan Cyngor Sir Fynwy 
 
Os hoffech rannu eich barn ar unrhyw faterion sy'n cael eu trafod gan y 
Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit, gallwch fynychu'r cyfarfod yn bersonol (neu 
ymuno o bell drwy Microsoft Teams), neu gyflwyno sylwadau ysgrifenedig 
(drwy Microsoft Word, uchafswm o 500 gair). 
 
Y dyddiad cau ar gyfer cyflwyno sylwadau i'r Cyngor yw 5pm, a hynny dri 
diwrnod gwaith clir cyn y cyfarfod. Bydd yr holl sylwadau a dderbynnir ar gael i 
Aelodau'r Pwyllgor cyn y cyfarfod. 
 
Mae’r amser a roddir i bob aelod o’r cyhoedd i siarad yn ddibynnol ar 
Gadeirydd y Pwyllgor. Gofynnwn i gyfraniadau beidio â bod yn hwy na 4 
munud. 

 

Public Document Pack



 

 

 
Os hoffech fynychu un o’n cyfarfodydd i siarad o dan y Fforwm Agored i’r 
Cyhoedd yn y cyfarfod, bydd angen i chi roi tri diwrnod gwaith o rybudd drwy 
e-bostio GACRegistertoSpeak@monmouthshire.gov.uk 
 
Os hoffech awgrymu pynciau yn y dyfodol i'w hystyried gan y Pwyllgor 
Llywodraethu ac Awdit, e-bostiwch 
GACRegistertoSpeak@monmouthshire.gov.uk 

 
6.   Nodi'r Rhestr Weithredu o'r cyfarfod diwethaf. 

 
1 - 2 

7.   Cynllun Archwilio Blynyddol 2024-25 

 
3 - 24 

8.   Adolygiad Rheoli Rhaglen Gyfalaf Archwilio Cymru 

 
25 - 44 

9.   Crynodeb Archwilio Blynyddol Cyngor Sir Fynwy Cymru 2023 

 
45 - 50 

10.   Diweddariad Chwarterol Rhaglen Waith ac Amserlen Archwilio Cymru - 
Mawrth 2024 

 

51 - 66 

11.   Rhyddid Gwybodaeth a Deddf Diogelu Data a Cheisiadau Mynediad 
Gwrthrych Data Drafft 

 

67 - 74 

12.   Eithriadau i’r Rheolau Gweithdrefn Contract - diweddariad misol 6 hyd at 
31 Mawrth 2024 

 

75 - 84 

13.   Adroddiad Cynnydd Archwilio Mewnol 2023/24 

 
85 - 112 

14.   Adroddiad Meincnodi 2023/24 y Trysorlys 

 
113 - 136 

15.   Strategaeth Pobl 

 
137 - 156 

16.   Blaengynllun y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio 

 
157 - 164 

17.   Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol. 

 
165 - 168 

18.   Dyddiad y cyfarfod nesaf - 17eg Mehefin 2024 

 
 

 
Paul Matthews 

Prif Weithredwr  
 
 

 



 

 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
Andrew Blackmore   
Colin Prosser   
Martin Veale   
Rhodri Guest   
County Councillor John Crook Magor East 

with Undy; 
Welsh Labour/Llafur Cymru 

County Councillor Tony Easson Dewstow; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor David Jones Crucorney; Independent Group 
County Councillor Malcolm Lane Mardy; Welsh Conservative Party 
County Councillor Phil Murphy Caerwent; Welsh Conservative Party 
County Councillor Peter Strong Rogiet; Welsh Labour/Llafur Cymru 
County Councillor Ann Webb St Arvans; Welsh Conservative Party 
 
 

Public Information 
 

Access to paper copies of agendas and reports 
A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public 
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please 
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard 
copy of this agenda.  
 
Watch this meeting online 
This meeting can be viewed online either live or following the meeting by visiting 
www.monmouthshire.gov.uk or by visiting our Youtube page by searching Monmou
[...]
    

P
age 162



       

 

P
age 163



T
his page is intentionally left blank



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Governance and Audit Committee held 
at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on Monday, 29th April, 2024 at 2.00 

pm 
 

  
 
 

PRESENT:  
 

County Councillor   Andrew Blackmore, (Chairman) 
County Councillor   Tony Easson, (Vice Chairman) 
 
Lay Members: Colin Prosser, Martin Veale, Rhodri Guest, 

  
County Councillor: Sara Burch, John Crook, Malcolm Lane, 
Phil Murphy, Peter Strong and Ann Webb 
 

 
 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 
Peter Davies Deputy Chief Executive and Chief Officer, Resources 
Jan Furtek Audit Manager 
Wendy Barnard Democratic Services Officer 
Richard Jones Performance and Data Insight Manager 
Jonathan Davies Head of Finance 
Emma Tapper Governance & Assurance Officer 
Hannah Carter Performance Analyst 
Gareth Lucey Audit Wales Engagement Director 
Jason Williams Senior Auditor 

 

APOLOGIES: 
 

County Councillor David Jones 
 
 
1. Declarations of Interest  

 
No declarations of interest were made. 
 
2. Public Open Forum  

 
No members of the public were present. 
 
3. To note the Action List from the previous meeting.  

 
The action list from the last meeting was noted. 
 
View discussion of this item, questions and comments here  
 
 
1. Finance Team capacity: OPEN 
2. People Strategy: OPEN 
3. Freedom of Information, Data Protection and Data Subject Access Requests:  
    Corporate risk control policies: CLOSED 
4. MCC Statement of accounts/ISA260: OPEN 
 
 

Public Document Pack

Page 165

Agenda Item 17

https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=3rKwIhcnuV5JjaTc&t=33


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Governance and Audit Committee held 
at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on Monday, 29th April, 2024 at 2.00 

pm 
 

4. Audit Wales Work Programme: Council Progress Update  
 
The Performance Analyst and Performance and Data Insight Manager 
[...]
uality Assessment (EQA) of Internal Audit 2024  

 
The Chief Internal Auditor presented a report on the External Quality Assessment (EQA) of 
Internal Audit 2024.  Following presentation of the report, Members of the Committee were 
invited to ask questions: 

Page 166

https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=_ttMvS4VjjPEoG_r&t=214
https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=8jL_0BfSDAV0xoeE&t=2350
https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=hq-BgF1UnWCte-wF&t=3720


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Governance and Audit Committee held 
at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on Monday, 29th April, 2024 at 2.00 

pm 
 

 
 
View discussion of this item, questions and comments here 
 
As contained in the report recommendations, the Committee noted the report and requested 
updates on progress in fulfilling the action plan. 
 
8. Implementation of Internal Audit agreed recommendations  

 
The Chief Internal Auditor presented a report on the extent to which officers have implemented 
Internal Audit recommendations.  Following presentation of the report, Committee Members 
were invited to ask questions.  
 
 
View the discussion of this item, questions and comments here 
 
As per the report recommendations the Governance & Audit Committee noted this report and 
the actions taken by operational managers. 
 
9. Proposed Future Delivery Model for the Internal Audit Service  

 
The Deputy Chief Executive and Chief Officer for Resources presented a report on the 
Proposed Future Delivery Model for the Internal Audit Service.  Members were then invited to 
ask questions. 
 
View discussion of this item, questions and comments here 
 
As detailed in the report recommendations: 

1. The Committee considered and noted the options appraisal providing comment on the 
proposed delivery model for Internal Audit, and  

2. The Committee supported the strengthening of Counter-Fraud arrangements within 
Monmouthshire County Council creating a new post within the Internal Audit team 
dedicated to fraud response and training.   

 
10. Audit Wales Performance Data Review  

 
The Audit Wales Engagement Director (Monmouthshire) and Senior Auditor presented the Audit 
Wales Performance Data Review.  The Performance and Data Insight Manager responded to 
questions: 
 
 
View discussion of this item, questions and comments, here 
 
11. Governance and Audit Committee Forward Work Plan  

 
The Governance and Audit Committee Forward Work Plan was noted. 
 
Watch here 
 
12. To approve the minutes of the previous meeting  

 
The minutes of the previous meeting were approved as an accurate record.  
 

Page 167

https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=tzssOT_0gxjc90F8&t=4879
https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=f7QDrBOAUHpYjSb9&t=5130
https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=kjIRfnLWB86PM5gQ&t=5384
https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=N8sHxUqVtQThZ8Vy&t=960
https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=9dU16fVKAIvfS_L9&t=6499


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Governance and Audit Committee held 
at Council Chamber, County Hall, The Rhadyr USK on Monday, 29th April, 2024 at 2.00 

pm 
 

Watch here  
 
13. Date of Next Meeting: 6th June 2024  

 
 

Meeting ended at 3.49 pm  
 

 

Page 168

https://www.youtube.com/live/v9izp0WQCyY?si=3KVJLKzF6C6MNSN0&t=6525

	Agenda
	6 Nodi'r Rhestr Weithredu o'r cyfarfod diwethaf.
	7 Cynllun Archwilio Blynyddol 2024-25
	Monmouthshire County Council– Detailed Audit Plan 2024
	Audit of financial statements
	Performance audit work
	Certification of grant claims and returns
	Statutory audit functions
	Audit Wales has developed a range of resources to support the scrutiny of Welsh public bodies and to support those bodies in continuing to improve the services they provide to the people of Wales.
	Visit our website to find:



	8 Adolygiad Rheoli Rhaglen Gyfalaf Archwilio Cymru
	Capital Programme Management – Monmouthshire County Council
	Summary
	What we reviewed and why
	What we found

	Capital programme management arrangements demonstrate some strengths, but lack focus on outcomes and impact
	Planning arrangements are generally robust, but the capital programme lacks clear outcomes
	Monitoring arrangements focus on budget and timescales with limited consideration of impact or learning

	Key questions and what we looked for

	AW_Capital programme management_Organisational Response Form_2.0

	9 Crynodeb Archwilio Blynyddol Cyngor Sir Fynwy Cymru 2023
	10 Diweddariad Chwarterol Rhaglen Waith ac Amserlen Archwilio Cymru - Mawrth 2024
	Audit Wales Work Programme and Timetable – Monmouthshire County Council
	Quarterly Update: 31 March 2024
	Annual Audit Summary
	Financial Audit work
	Performance Audit work
	Local government national studies planned/in progress
	Estyn
	Care Inspectorate Wales (CIW)
	Audit Wales national reports and other outputs published since March 2023
	Audit Wales national reports and other outputs (work in progress/planned)0F , 1F
	Good Practice Exchange events and resources


	11 Rhyddid Gwybodaeth a Deddf Diogelu Data a Cheisiadau Mynediad Gwrthrych Data Drafft
	12 Eithriadau i’r Rheolau Gweithdrefn Contract - diweddariad misol 6 hyd at 31 Mawrth 2024
	13 Adroddiad Cynnydd Archwilio Mewnol 2023/24
	14 Adroddiad Meincnodi 2023/24 y Trysorlys
	20240606 G&AC - Treasury outturn report - Appendix 1

	15 Strategaeth Pobl
	People Strategy

	16 Blaengynllun y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio
	17 Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol.
	Minutes




Minutes of the meeting


MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 6ed Mehefin, 2024 at 2.00 

pm 
 

  
 
 

CYNGHORWYR 
YN 
BRESENNOL:  
 

Cynghorydd Sirol   A. Blackmore, (Cadeirydd) 
Cynghorydd Sirol   Tony Easson, (Is-Gadeirydd) 
 
Aelodau Lleyg: C. Prosser, M. Veale, R. Guest, 

 Cynghorydd Sirol:  Sara Burch, John Crook, David Jones, 
Phil Murphy and Peter Strong 
 

 
 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Peter Davies Prif Swyddog, Adnoddau 
Jan Furtek Prif Archwilydd Mewnol Dros Dro 
Wendy Barnard Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Richard Jones Rheolwr Perfformiad a Dirnadaeth Data 
Jonathan Davies Rheolwr Cyllid Cyfrifeg Canolog 
Emma Tapper Swyddog Llywodraethiant a Sicrwydd 
Kathryn Evans Data Protection and Information Governance Manager 
Sian Hayward Rheolwr Digidol a Thechnegol 
Matthew Gatehouse Pennaeth Polisi a Llywodraethiant 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

Cynghorydd Sirol Malcolm Lane and Ann Webb 
 
 
1. Penodi Cadeirydd  

 
Penodwyd yr Aelod Lleyg, Andrew Blackmore, yn Gadeirydd y Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit. 
 
Penodi Cadeirydd  
 
2. Penodi Is-gadeirydd  

 
Penodwyd y Cynghorydd Sir Tony Easson yn Is-Gadeirydd y Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit. 
 
Penodi Is-Gadeirydd  
 
3. Datganiadau o Fuddiant  

 
Ni wnaed unrhyw ddatganiadau o fuddiant. 
 
4. Fforwm Agored i'r Cyhoedd  

 
Nid oedd unrhyw aelod o'r cyhoedd yn bresennol. 
 
5. Nodi'r Rhestr Weithredu o'r cyfarfod diwethaf.  

 
Nodwyd y Rhestr Weithredu o’r cyfarfod diwethaf: 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 6ed Mehefin, 2024 at 2.00 

pm 
 

 
1. Capasiti'r Tîm Cyllid: AR GAU 
2. Strategaeth Pobl: AR GAU 
3. Datganiad o gyfrifon CSF/ISA260: AR AGOR 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma  
 
6. Cynllun Archwilio Blynyddol 2024-25  

 
Croesawodd y Cadeirydd Swyddog Archwilio Cymru i'r cyfarfod i gyflwyno Cynllun Archwilio 
Blynyddol 2024/25. Yn dilyn cyflwyno'r adroddiad, gwahoddwyd yr Aelodau i ofyn cwestiynau. 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma. 
 
Nodwyd y cynllun. 
 
7. Adolygiad Rheoli Rhaglen Gyfalaf Archwilio Cymru  

 
Cyflwynodd Swyddog Archwilio Cymru Adolygiad Rheoli Rhaglen Gyfalaf Archwilio Cymru. Ar ôl 
cyflwyno’r adroddiad, gwahoddwyd Aelodau’r Pwyllgor i roi sylwadau a gofyn cwestiynau: 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma 
. 
Nodwyd yr eitem 
 
8. Crynodeb Archwilio Blynyddol Cyngor Sir Fynwy Cymru 2023  

 
Ystyriwyd hyn, a'r eitem ganlynol, gyda'i gilydd. Cyflwynodd Swyddog Archwilio Cymru 
Grynodeb Archwilio Blynyddol 2023 CSF a gwahoddwyd Aelodau'r Pwyllgor i ofyn cwestiynau. 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma 
 
Nodwyd y crynodeb. 
 
9. Diweddariad Chwarterol Rhaglen Waith ac Amserlen Archwilio Cymru - Mawrth 2024  

 
Ystyriwyd yr eitem hon ar yr un pryd â'r eitem flaenorol. Cyflwynodd Swyddog Archwilio Cymru 
Raglen Waith Archwilio Cymru a Diweddariad Chwarterol yr Amserlen. Yna gwahoddwyd 
Aelodau’r Pwyllgor i ofyn cwestiynau: 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma. 
 
Nodwyd y rhaglen waith a diweddariad chwarterol yr amserlen.  
 
10. Rhyddid Gwybodaeth a Deddf Diogelu Data a Cheisiadau Mynediad Gwrthrych 

Data Drafft  
 
Cyflwynodd y Pennaeth Diogelwch Gwybodaeth a TG, a'r Rheolwr Diogelu Data a Gwybodaeth 
adroddiadau blynyddol ar geisiadau Rhyddid Gwybodaeth, Diogelu Data a Gwrthrychau Data. 
Ar ôl cyflwyno’r adroddiadau, gwahoddwyd Aelodau’r Pwyllgor i ofyn cwestiynau: 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma. 
 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 6ed Mehefin, 2024 at 2.00 

pm 
 

Fel y cynhwyswyd yn argymhellion yr adroddiad, bu’r Aelodau’n craffu, yn adolygu ac yn asesu 
trefniadau’r Cyngor ar gyfer rheoli ac ymateb i geisiadau am wybodaeth ac achosion o dorri 
rheolau ac roeddent o’r farn bod digonolrwydd ac effeithiolrwydd y trefniadau hynny yn 
dderbyniol. 
 
11. Eithriadau i’r Rheolau Gweithdrefn Contract - diweddariad misol 6 hyd at 31 

Mawrth 2024  
 
Cyflwynodd y Prif Archwilydd Mewnol yr adroddiad diweddaru bob 6 mis (hyd at 31ain Mawrth 
2024) ar Reolau Gweithdrefn Contract. Ar ôl cyflwyno’r adroddiad, gwahoddwyd Aelodau’r 
Pwyllgor i ofyn cwestiynau: 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma. 
 
Yn unol ag argymhellion yr adroddiad: 
 

 
1. Cydnabu'r Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio'r cyfiawnhad dros yr eithriadau a 

ddarparwyd gan swyddogion gweithredol. 
 

2. Ni chymerwyd unrhyw benderfyniad i alw’r swyddog gweithredol priodol a’u 
Pennaeth Gwasanaeth i mewn i gyfrif ymhellach am y rhesymau pam na allent 
glompynu gyda Rheolau Gweithdrefn Contractau’r Cyngor ar adeg y caffaeliad. 
 

3. Gofynnodd y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio am adroddiad wedi'i 
ddiweddaru ymhen 6 mis. 

 
 
12. Adroddiad Cynnydd Archwilio Mewnol 2023/24  

 
Cyflwynodd y Prif Archwilydd Mewnol Adroddiad Blynyddol Archwilio Mewnol 2023/24. Ar ôl 
cyflwyno’r adroddiad, gofynnodd Aelodau’r Pwyllgor gwestiynau a gwnaethant sylwadau: 
 
Gweler y drafodaeth , cwestiynau a sylwadau yma. 
 
Fel y cynhwyswyd yn argymhellion yr adroddiad, derbyniodd y Pwyllgor Llywodraethu ac 
Archwilio yr Adroddiad Blynyddol, rhoddodd sylwadau arno a'i gymeradwyo. 
 
13. Adroddiad Meincnodi 2023/24 y Trysorlys  

 
Cyflwynodd y Pennaeth Cyllid Adroddiad Alldro'r Trysorlys 2023/24. Gwahoddwyd Aelodau’r 
Pwyllgor i ofyn cwestiynau: 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma. 
 Yn unol ag argymhellion yr adroddiad adolygodd y Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit 
ganlyniadau gweithgareddau rheoli’r trysorlys a’r perfformiad a gyflawnwyd yn chwarter 4 a 
thrwy gydol 2023/24 fel rhan o’u cyfrifoldeb dirprwyedig i graffu ar bolisi, strategaeth a 
gweithgaredd y trysorlys ar ran y Cyngor. 
 
14. Strategaeth Pobl  

 



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Pwyllgor Llywodraethu ac Awdit held 
at Neuadd Y Sir, Y Rhadyr, Brynbuga, NP15 1GA on Dydd Iau, 6ed Mehefin, 2024 at 2.00 

pm 
 

Cyflwynodd y Prif Swyddog Pobl, Perfformiad a Phartneriaethau y Strategaeth Pobl i'r Pwyllgor. 
Yn dilyn cyflwyno’r adroddiad, gwahoddwyd yr Aelodau i ofyn cwestiynau a chynnig sylwadau: 
 
Gweler y drafodaeth, y cwestiynau a'r sylwadau yma 
 
Yn unol ag argymhellion yr adroddiad, defnyddiodd y pwyllgor yr adroddiad i geisio sicrwydd 
bod y strategaethau galluogi sydd o dan y Cynllun Cymunedol a Chorfforaethol yn darparu 
digon o eglurder a chyfeiriad i sicrhau y caiff adnoddau’r awdurdod eu defnyddio’n effeithiol ac 
yn unol â’i ddiben a’i amcanion. 
 
15. Blaengynllun y Pwyllgor Llywodraethu ac Archwilio  

 
Nododd y Pwyllgor y Cynllun Gwaith i'r Dyfodol. 
 
Gweler y drafodaeth yma.  
 
16. Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod blaenorol.  

 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod blaenorol fel cofnod cywir. 
 
Gweld cadarnhad o gywirdeb y cofnodion yma.  
 
17. Dyddiad y cyfarfod nesaf - 17eg Mehefin 2024  

 
Newidiwyd dyddiad y cyfarfod nesaf i’r 10fed Gorffennaf 2024. Roedd cyfarfod ychwanegol 
wedi'i drefnu ar gyfer 31ain Gorffennaf 2024. 
 
 

Gorffennodd y cyfarfod am 4.37 pm  
 

 


